
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 09/08/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 25 luglio 2012, n. 35
 
Cessazione uffici provinciali Alimentazione di Brindisi e Lecce e contestuale trasferimento delle relative
funzioni presso gli uffici provinciali del Servizio Agricoltura territorialmente corrispondenti.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 25 del mese di luglio in Bari, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione, via Celso Ulpiani - 10
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 vista la nota del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale prot. n. AOO_001-1567 del
17/7/2012;
 
 sentito il dirigente dell’Ufficio di staff “Affari Generali” che riferisce:
 “con deliberazione n. 1112 del 19/5/2011, la Giunta ha razionalizzato la struttura organizzativa
regionale anche mediante l’accorpamento di strutture dirigenziali, come previsto dall’art.14 comma 7
lett.b) della L.122/2010.
 In coerenza con le predette decisioni della Giunta regionale, il Direttore dell’Area Politiche per lo
sviluppo rurale, con nota prot. n. AOO_001-1567 del 17/7/2012, ha stabilito di cessare gli Uffici
provinciali alimentazione di Brindisi e lecce, attribuendone le funzioni agli uffici dell’agricoltura,
territorialmente corrispondenti.
 Ne deriva che gli Uffici Provinciali dell’agricoltura di Brindisi e Lecce, pur rientrando nella struttura
organizzativa del Servizio Agricoltura, dovranno rapportarsi funzionalmente alle direzioni del Servizio
Agricoltura e del Servizio Alimentazione, ratione materiae.
 Al fine di non creare discontinuità amministrativa, inoltre, nella medesima nota il Direttore competente
chiede di conferire la direzione ad interim dell’Ufficio Provinciale dell’agricoltura di Brindisi, come
rimodulato, al dirigente Antonio FERRIERO
 
 Occorre, dunque, procedere all’assunzione formale delle decisioni organizzative del Direttore dell’Area

1



Politiche per lo sviluppo rurale nei termini sopradetti.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. cessare gli Uffici Provinciali Alimentazione di Brindisi e Lecce, dipendenti dal Servizio Alimentazione
dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale;
 
2. rimodulare le funzioni agli Uffici provinciali Agricoltura di Brindisi e Lecce nei seguenti termini:
“emanazione a livello provinciale delle attività svolte dagli Uffici centrali sia del Servizio agricoltura che
del Servizio Alimentazione”;
 
3. stabilire che gli Uffici provinciali Agricoltura di Brindisi e Lecce, ivi comprese le Posizioni
Organizzative, dipenderanno funzionalmente, ratione materiae, dai Servizi Agricoltura e Alimentazione;
 
4. conferire la direzione ad interim dell’Ufficio Provinciale dell’agricoltura di Brindisi al dirigente Antonio
FERRIERO dalla data di notifica del presente provvedimento;
 
5. dare atto dell’avvenuta comunicazione alla Giunta regionale nei termini previsti dall’art. 18 comma 8
del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22/2/2008, n.161/2008.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
• sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale;
• sarà notificato al dirigente del Servizio Agricoltura ed all’interessato;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Federalismo, sistema conferenza, Enti locali, risorse umane.
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
Dott. Bernardo Notarangelo

2



 
_________________________

3


